
Cestovní zpráva/Exchange report 
 
Kamila Minaříková 
3. ročník Všeobecné lékařství 
Kamila.c.minarikova@gmail.com 
 
Období: srpen 
Země: Chorvatsko 
Hostující organizace: CROMSIC 
Oddělení: Radiologie KBC Rijeka, Krešimirova 42, 51000, Rijeka 
Školitel: Boris Bezak, dr. med. 
 
Příjezd/Arrival 
Preferenční města jsem měla v pořadí Split-Rijeka-Osijek. Radiologie byla moje první volba. 
Dokumenty po příjezdu jsou vyžadovány pouze ohledně pojištění. Vakcinace jsem měla také s sebou, 
ale nebyly třeba. 
Do Rijeky jsme přijeli autem, cesta trvala 11 hodin kvůli zácpám, v Chorvatsku je to horší. Kontaktní 
osoba Vanna Tremontana byla skvělá, počkala na mě a po příjezdu mě provedla po nemocnici i po 
městě, dala mi číslo a cokoliv jsem potřebovala, pro mě zařídila. Zpátky jsem jela přímým autobusem 
(Tourbus) z Rijeky do Brna, cesta trvala cca 9 hodin, za 1250 Kč. 
 
Ubytování/Acommodation 
Asi 2 km od centra na kolejích, všichni z IFMSA výměny (bylo nás okolo 35), zvlášť dívky a kluci v jiných 
patrech. Pokoje jsou malé po 2 postelích, se stolem, zásuvkami a přípojku na kabel pro internet. V mém 
pokoji byla i prodlužovačka.  
Není problém se domluvit a zůstat déle (nebo přijet dřív), než je délka stáže. Vrátnice je otevřená 
nonstop, je tu prádelna (asi za 25 kun můžete vyprat věci). Koupelna je společná na patře, je tam sušák 
na prádlo a lavor na praní. Kuchyňka je dobrá s ledničkou a sporákem, ale na vaření je třeba si opatřit 
hrnec a pánev, taky doporučuju vzít si příbor, nůž a případně hrneček.  
Problematické je internetové připojení - je třeba prosit Chorvaty, aby jej zajistili. Musí se obvykle složitě 
instalovat. A uvnitř ubytovny není wifi síť. 
Obědy a večeře je možné mít v nemocnici, snídani si musíte zajistit. 
Od ubytovny jezdí 3 autobusy přímo do centra i k nemocnici. Asi 5 minut cesty je supermarket, hned 
před kolejemi je kavárna, kde je wifi. Necelých 5 minut cesty v okolí je také pošta, trafika a pekárna. 
 
Stáž/Exchange 
CROMSIC vám na začátku předá kartu na bus (můžete jezdit všude zadarmo), SIM kartu a nějaké 
začáteční informace. Zavedou vás do nemocnice. Ta má 3 části, jedna je v centru a další dvě asi 20 
minut cesty autobusem. Nemocnice je poměrně stará (i když stroje má ucházející a lékaře špičkové ) 
Obecně jsou stáže velice odlehčené. Nikdo vás nenutí tam chodit brzo (záleží kdy se co děje), spíš kdy 
vstanete a máte náladu. Bývá ale problém s tím, že v létě má hodně doktorů dovolenou, plus pacientů 
je také málo. 
Stáž na Radiologii byla perfektní - všichni lékaři uměli velice dobře anglicky a byli ochotní vysvětlit 
jakýkoliv úkaz (Radiologii jsem ještě neměla a vůbec to nevadilo). Vídala jsem hlavně ultrazvuky, 
rentgeny a MRI, bohužel intervenční radiologie se přes léto moc nedělala. Po domluvě se dá zavítat i 
na jiná pracoviště (byla jsem se 2 dny dívat na nukleární medicíně), stejně jako se mohou ostatní přijít 
podívat na radiologii. 
Oficiálním vedoucím ústavu byl prof. Miletić. Ten byl poměrně přísný. Já jsem zůstávala s rezidenty, 
mým školitelem byl především dr. Bezak, vřele doporučuji, je to skvělý učitel . 
Obědy a večeře jsou ucházející, je tu i verze pro vegetariány, ale ta už tak skvělá není. 
 

mailto:Kamila.c.minarikova@gmail.com


Město/Town  
Rijeka je spíše průmyslové město, hodně kopcovité a v létě poměrně prázdné (není tu moc turistů a 
chybí studenti z univerzity). Ale na rozdíl od ostatních turistických destinací (třeba Split, Zadar) jsou tu 
ceny poměrně přijatelné (ale všechno je o cca 25% dražší než v ČR) 
Centrum města tvoří ulice Korzo, jsou tu nákupní centra (jedno je asi 15 minut chůze od kolejí), v Tower 
centaru je i kino. 
Noční život tu končí docela brzo, ale zákon ohledně pití alkoholu na veřejnosti je tu poměrně volný, 
takže není problém si dát pivo večer na pláži . Přesto je tu několik barů a kaváren - osobně doporučuji 
restauraci Boonker, bar Rakhia, kavárny Cacao a Kraš. Určitě navštivte i kavárnu na hradě Trsat nebo 
v astronomickém centru. 
Autobusy se dá dobře dostat do nemocnice, do centra nebo na pláž a všechno je zadarmo. Obvykle je 
třeba cca 10 minut čekat. Také se dají navštívit vzdálenější místa - Opatije, Ičiči, Kostrena. Taxíky 
v Rijece jsou velice levné (zeptejte se na číslo - 20 kun za taxi) 
Pláže jsou na obou stranách Rijeky, oblasti Pečine a Kantrida. Jsou malé a kamenité, ale moře je krásné. 
Z centra je to asi 10-15 minut jízdy autobusem. Větší pláže jsou v Opatii, osobně se mi nejvíc líbily v Ičiči 
(bus 32) a Kostreně (bus 10A). 
 
Cestování/Travelling 
Program připravený studenty CROMSIC zahrnoval návštěvu všech důležitých míst (Split, Zadar, Rovinj, 
Opatija, Pula, Plitvická jezera, Národní park Krka), plus jsme se s Chorvaty domluvili i na další výlety 
(např. ostrov Krk). Mezi sebou jsme potom podnikali vlastní cesty (byla jsem v Lublani, Záhřebu a 
Dubrovníku, někteří jeli do Grazu v Rakousku a do Benátek v Itálii). Rozhodně je tu co dělat, Rijeka má 
dobré autobusové spoje. 
Program zahrnoval mimo jiné také Welcome a Goodbye party. A ty opravdu stály za to  
 
Certifikát, dokumenty/Certificate, documents 
Certifikát jsme dostali bez problémů. 
 
Celkové zhodnocení/Overall assesment 
Numero uno! Do Rijeky jsem původně nechtěla, ale ukázalo se to jako nejlepší volba! Lékaři jsou 
perfektní (všechno je trochu dezorganizované, ale to se mě osobně líbí), chorvatštině se dá jakž takž 
rozumět, turistická centra jsou nedaleko. Když jste aktivní, můžete se dostat k hodně věcem i 
v nemocnici. A to, že teď znám po celém světě asi 40 nových lidí, se kterými se můžu spojit, je 
k nezaplacení!  Určitě do toho běžte! 


